
Obecní úřad Osová Bítýška 3, 594 53, tel.: 566 536 716, mail: info@osovabityska.cz, web: www.osovabityska.cz

Ze základní školy

14 |  OSOVÁ BÍTÝŠKA

Osová Bítýška a místní
část Osová

y

V průběhu loňského lé-
ta proběhla celková ob-
nova výklenkové kaple
v Osové, která zahrno-
vala opravu štuku, nás-
třik kříže, nátěr výk-
lenku, včetně barevné-
ho rámu, výměnu skla
a nástřik sošky.
Komplexní oprava by-
la zakončena nátěrem
celé kaple a úpravou
jejího okolí.  Obec
Osová Bítýška děkuje
Romanu a Milanovi
Šmerdovým, že se 
s citlivým přístupem
celé obnovy ujali.

Při odpoledních aktivitách v rámci Komunitního úterý vyrazily mamin-
ky s dětmi v letošním roce poprvé opékat špekáčky. I přes nejisté počasí se
naše setkání neuvěřitelně vydařilo. Děkujeme moc Markétě Slámové za spon-
zorský dar ve formě špekáčků, které všem moc chutnaly. A také moc děkuje-
me panu Hrotkovi ze společnosti Zayferus za nečekanou ukázku místních
dravců. Těšíme se na další společná aktivní odpoledne.

Za Komunitní centrum Kamila Ráčková

V neděli 05.03.2023 se
sešlo na zimním stadi-
oně ve Velké Bíteši 
značné množství ma-
lých i velkých sportov-
ních nadšenců z Osové
Bítýšky, Osové a Zábla-
tí. Využili tak možnost
bezplatného bruslení,
neboť vstupné hradily
obce Osová Bítýška 
a Záblatí.   

Komunitní centrum Osová Bítýška uspořádalo dne 21.02.2023 pro rodiče 
s dětmi autobusový zájezd do hracího centra Krokodýlek v Olomouci. 
Z Osové Bítýšky jsme odjížděli v 9:00 a v 10:30 už jsme byli v hracím cent-
ru. Všech 61 účastníků našeho zájezdu si aktivně užilo celých 5 hodin zába-
vy – všechny děti si pohrály, zaskákaly, najedly a prožily společný čas s ro-
diči a se svými vrstevníky. Stejně tak i jejich rodiče.

Všichni účastníci děkují panu Martinu Žákovi z Osové Bítýšky za spon-
zorský dar, který nám umožnil zajistit tento výlet. Děkujeme všem za krásné
společné chvíle, na které budeme ještě dlouho vzpomínat. 

Za Komunitní centrum Kamila Ráčková

Zápis do 1. ročníku pro školní rok 2023/2024
Základní škola a mateřská škola Osová Bítýška oznamuje, že zápis dětí do 1. roč-
níku pro školní rok 2023/2024 se uskuteční v budově základní školy v úterý dne 11.
4. 2023 v době od 12:30 do 16:00 hod.

Zákonný zástupce je povinen přihlásit dítě k zápisu k povinné školní docházce,
a to v době od 1. dubna do 30. dubna kalendářního roku, v němž má dítě zahájit po-
vinnou školní docházku.

Žádost o přijetí (či o odklad školní docházky) musí podat zákonní zástupci dětí
narozených od 1. 9. 2016 do 31. 8. 2017, popřípadě dětí, které měly odloženou po-
vinnou školní docházku k 1. 9. 2023. Termín zápisu určený školou bude brát v po-
taz kritéria pro přijetí, pokud někdo nahlásí dítě do prvního ročníku po termínu zápi-
su, bude dítě případně přijato až po vyhodnocení zápisu ze dne 11. 4. 2023.

Pokud uvažujete pro své dítě o odkladu školní docházky, je třeba k žádosti o od-
klad doložit doporučení školského poradenského zařízení a doporučení pediatra ne-
bo klinického psychologa.

Pozn.: V případě, že dítě nebude mít 6 let k 1. 9. 2023, je nutné doložit vyjádření
školského poradenského zařízení. Dosáhne-li dítě věku 6 let od 1. 1. 2024 do 30. 6.
2024, zákonný zástupce doloží dvě vyjádření; Školského poradenského zařízení + od-
borného (dětského) lékaře dítěte. V případě, že doporučení nebudete mít v době ko-
nání zápisu, podáte pouze žádost a doporučení doložíte později – do konce května.

O případném nepřijetí budete informováni doporučeným dopisem do 28. dubna
2023. 

Na webových stránkách školy a na úřední desce školy bude vyvěšen 14. dubna
seznam registračních čísel přijatých dětí, dětí s odkladem školní docházky a dětí ne-
přijatých.

Dokumenty lze do školy doručit těmito způsoby:
1. Do datové schránky školy (Identifikátor datové schránky: usvmf8c).
2. E-mailem s uznaným elektronickým podpisem.
3. Poštou na adresu školy.
4. Osobně od 7.00 do 14.30 (vyzvednutí dokumentů, nahlédnutí do spisu,

případně po telefonické domluvě i jindy - 605 566 381 Dana Bělochová) ve dnech
11. až 14. dubna 2023.                                             Mgr. Milan Malý, ředitel školy

Okresní kolo zeměpisné olympiády
I v letošním školním roce naši školu reprezentovali žáci v okresním kole zeměpisné
olympiády, které proběhlo 27.2.2023 ve Žďáře nad Sázavou.

Žáci museli prokázat své vědomosti ve třech testech (test znalostní, test práce s
atlasem a test praktické dovednosti).

Naši žáci obstáli v konkurenci s gymnázii na velmi pěkných místech, dva z nich
dosáhli skvělých umístění v první desítce. Konkrétně Tomáš Süsser (žák 8. ročníku)
– 4. místo v kategorii C a 1. místo mezi žáky základních škol. Zuzana Klímová
(žákyně 6. ročníku) 8. místo v kategorii A.

Třetím úspěšným řešitelem byl 
v kategorii B Ondřej Rauš (žák 7. roč-
níku).

Tomáš Süsser bude naši školu re-
prezentovat 29.3.2023 v krajském ko-
le zeměpisné olympiády, přejeme mu
hodně úspěchů.

Všem soutěžícím gratulujeme za
výborný výsledek a děkujeme za
vzornou reprezentaci školy.  

Mgr. Milan Malý, ředitel školy

Obnova výklenkové kaple

Zájezd do hracího centra Krokodýlek

mutace SVRATKA číslování podle Svratky:_SVRATKA.QXD 21.3.2023 12:13 Stránka 6



15OSOVÁ BÍTÝŠKA  |

y

Rozlosování jaro 2023

Blíží se nám jarní část fotbalové sezóny 2022-2023. Naše mužstva se na ni od ledna
připravovala v místní sportovní hale. Fotbalová školička s přípravkou i žáci trénova-
li každé pondělí a čtvrtek, každý však v jinou hodinu. Pravidelný trénink se odrazil
v úspěších na turnajích. Přípravka odehrála několik turnajů, za zmínku stojí přede-
vším krásné 3. místo v Borech. Žáci na stejném turnaji skončili na 4. místě. 

Muži se pravidelně scházeli ve středu a v pátek, navíc v neděli na kondiční běh.
Odehráli několik přátelských utkání na umělé trávě, s těmito výsledky Osová Bítýška
– Velká Bítýška 2:4, Osová Bítýška - Měřín B 4:1, Osová Bítýška - Březí 5:0. 

V době od 02.03.2023 do 06.03.2023 proběhlo ve Vítkovicích v Krkonoších sou-
středění mužů. Bylo zaměřeno na fyzickou přípravu a také zde byl v rámci tréninku
odehrán jeden přátelský zápas ve Vrchlabí proti Horní Branné. Naše mužstvo vy-
hrálo 4:0. Tímto bychom chtěli poděkovat nejen hráčům, kteří se soustředění zúčast-
nili, za aktivní přípravu na budoucí zápasy, ale především všem organizátorům za je-
ho zajištění. 

A co nás čeká v blízké době? Na jarní dny jsou naplánovány brigády na úpravu
sportovního areálu před jarní sezonou. Dne 25.3.2023 čeká muže první ligový zápas,
a to venku s Rozsochami. Na 1.4.2023 je opět naplánován zájezd na Slavii.

Doufáme, že i v letošním roce můžeme čekat podporu všech mužstev od věrných
fanoušků.                                                                                       SK Osová Bítýška

I přesto, že letošní zima moc sněhu nepřinesla, děti o žádné zimní radovánky 
ochuzeny nebyly. Vyrobily si papírové koule a zahrály si koulovanou, postavily
sněhuláka z odpadového materiálu, zalyžovaly si na opičí dráze, zahrály si hokej.
Nakonec se dočkaly i opravdového bobování. V prosinci nás navštívil Mikuláš 
s andělem a čertem, napekli jsme s dětmi spoustu výborných perníčků a u váno-
čního stromečku měly děti radost nejen z nadělených dárečků, ale také z možnosti
vyzkoušet si několik
vánočních zvyků. V
lednu si rodiče měli
možnost pohrát odpo-
ledne s dětmi ve třídě
Berušek a v únoru ve
třídě Včeliček. Také
nás navštívil Motýlí
cirkus, ve kterém si dě-
ti formou prožitku vy-
zkoušely svoji zru-
čnost a obratnost.
Zimní období jsme za-
končili karnevalem, na kterém se děti předvedly v krásných maskách, zatančily
si, zasoutěžily, a nakonec si v tombole vylosovaly cenu, kterou si s velkou rado-
stí odnášely domů.

SK Osová Bítýška informuje

Datum Mužstvo Den Soupeři Začátek Sraz
23.3. Muži "A" NEDĚLE Rozsochy - Osová Bítýška 15:00 13:15
2.4. Muži "A" NEDĚLE Osová Bítýška - Polnička 14:30 13:30
9.4. Muži "A" NEDĚLE Rožná - Osová Bítýška 15:30 14:00
8.4. Muži "B" SOBOTA Osová Bítýška - Rad. Svratka "B" 15:30 14:30
15.4. Muži "A" SOBOTA Osová Bítýška - Bystřice "B" 14:30 13:30
15.4. Muži "B" SOBOTA Polnička "B" - Osová Bítýška 16:00 14:30

Muži "A" Volno Muži "B" Volno
30.4. Muži "A" NEDĚLE Osová Bítýška - Bobrová 14:30 13:30

Muži "B" Volno
7.5. Muži "A" NEDĚLE Jívoví - Osová Bítýška 16:30 15:15
6.5. Muži "B" SOBOTA Osová Bítýška - Měřín "C" 16:30 15:30
13.5 Muži "A" SOBOTA Osová Bítýška - Dolní Rožínka 15:00 14:00
14.5. Muži "B" NEDĚLE Sněžné - Osová Bítýška 16:30 14:45
20.5. Muži "A" SOBOTA Nová Ves "B" - Osová Bítýška 16:30 15:00
21.5. Muži "B" NEDĚLE Osová Bítýška - Tasov 16:30 15:30
28.5. Muži "A" NEDĚLE Osová Bítýška - Doubravník 14:30 13:30
27.5. Muži "B" SOBOTA Bory "B" - Osová Bítýška 16:30 15:00
4.6. Muži "A" NEDĚLE Moravec - Osová Bítýška 16:30 15:15
3.6. Muži "B" SOBOTA Osová Bítýška - Bohdalec 16:30 15:30
11.6. Muži "A" NEDĚLE Osová Bítýška - Vír 14:30 13:30
10.6. Muži "B" SOBOTA Vlachovice - Osová Bítýška 16:30 15:00
17.6. Muži "A" SOBOTA Radostín - Osová Bítýška 16:30 15:00

Zima v mateřské školce

mutace SVRATKA číslování podle Svratky:_SVRATKA.QXD 21.3.2023 12:13 Stránka 7


